



No. : CBSE/CTET/JULY - 2020

Date: 02.03.2020

**PUBLIC NOTICE**

The Central Board of Secondary Education will conduct the 14<sup>th</sup> edition of Central Teacher Eligibility Test (CTET) on 05.07.2020 (Sunday). The test will be conducted in 112 cities all over the country. The online application process for CTET July 2020 examination has been started from 24.01.2020.

It is hereby informed that due to some administrative reasons, the last date for submitting online application is further extended from 02.03.2020 (Monday) to 09.03.2020 (Monday) upto 23:59 Hrs and the fee can be paid upto 13.03.2020 (Friday) till 15:30 Hrs. The final verification of payment of fee by the candidate can be done upto 16.03.2020 (Monday) till 15:30 Hrs. The facility of online correction, if any, in the particulars uploaded by the candidate will be available from 17.03.2020 (Tuesday) to 24.03.2020 (Tuesday) on CTET website i.e. [www.ctet.nic.in](http://www.ctet.nic.in). **No correction shall be allowed under any circumstances after this date.**

Further, in case the confirmation page is not generated after depositing the requisite fee, the candidates are advised to approach the Deputy Secretary (CTET), CBSE between 10:00 Hrs. To 17:00 Hrs. from 17.03.2020 (Tuesday) to 24.03.2020 (Tuesday) along with the proof of payment of fee i.e. candidate copy of E-Challan, if payment was made through E-Challan for necessary action.

The information Bulletin containing details of examination, languages, syllabus, eligibility criteria, examination fee, examination cities and important dates are available on CTET official website [www.ctet.nic.in](http://www.ctet.nic.in). The interested candidates may apply through online mode accordingly.

**Director (CTET)  
&  
Secretary, CBSE**





क्रमांक: सीबीएसई/सीटीईटी/जुलाई – 2020

दिनांक : 02.03.2020

सार्वजनिक सूचना

केन्द्रीय माध्यमिक शिक्षा बोर्ड दिनांक 05.07.2020 (रविवार) को केन्द्रीय शिक्षक पात्रता परीक्षा (CTET) के 14 वें संस्करण का आयोजन करेगा। यह परीक्षा पूरे देश में 112 शहरों में आयोजित की जाएगी। केन्द्रीय शिक्षक पात्रता परीक्षा (CTET) जुलाई 2020 परीक्षा के लिए ऑनलाइन आवेदन प्रक्रिया दिनांक 24.01.2020 से शुरू कर दी गई है।

यह सूचित किया जाता है कि कुछ प्रशासनिक कारणों के कारण, ऑनलाइन आवेदन करने की अंतिम तिथि को दिनांक 02.03.2020 (सोमवार) से 09.03.2020 (सोमवार) तक 23:59 बजे तक बढ़ा दिया गया है और शुल्क का भुगतान दिनांक 13.03.2020 (शुक्रवार) 15:30 बजे तक किया जा सकता है। उम्मीदवार द्वारा शुल्क के भुगतान का अंतिम सत्यापन दिनांक 16.03.2020 (सोमवार) 15:30 बजे तक किया जा सकता है। उम्मीदवार द्वारा अपलोड किए गए विवरण में ऑनलाइन सुधार की सुविधा, यदि कोई हो, दिनांक 17.03.2020 (मंगलवार) से 24.03.2020 (मंगलवार) तक सीटीईटी वेबसाइट यानी [www.ctet.nic.in](http://www.ctet.nic.in) पर उपलब्ध होगी। इस तिथि के बाद किसी भी परिस्थिति में सुधार की अनुमति नहीं दी जाएगी।

इसके अलावा, यदि अपेक्षित शुल्क जमा करने के बाद पुष्टिकरण पृष्ठ उत्पन्न नहीं होता है, तो उम्मीदवारों को उप सचिव (CTET), CBSE से दिनांक 17.03.2020 (मंगलवार) से 24.03.2020 (मंगलवार) 10:00 बजे से 17:00 बजे तक के बीच शुल्क के भुगतान के प्रमाण अर्थात् ई-चालान की उम्मीदवार प्रति के साथ आवश्यक कार्यवाही के लिए संपर्क करने की सलाह दी जाती है, यदि ई-चालान के माध्यम से भुगतान किया गया है।

विस्तृत सूचना – बुलेटिन जिसमें परीक्षा, भाषाएँ, पाठ्यक्रम, योग्यता मानदंड, परीक्षा शुल्क, परीक्षा शहर और महत्वपूर्ण तिथियां शामिल हैं, केन्द्रीय शिक्षक पात्रता परीक्षा (CTET) की आधिकारिक वेबसाइट [www.ctet.nic.in](http://www.ctet.nic.in) पर उपलब्ध है। तदनुसार इच्छुक उम्मीदवार ऑनलाइन के माध्यम से आवेदन कर सकते हैं।

निदेशक (CTET)  
एवं  
सचिव, सी.बी.एस.ई.